Дело № 2-155/35/2017

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

г. Джанкой 								    17 октября 2017 года

Мировой судья судебного участка № 35 Джанкойского судебного района Республики Крым Решетнев А.С.,
при секретаре – Мовчан О.В.,
с участием представителя истца Бабий Е.А., действующей по доверенности от 04.09.2017 г. № 07,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 35 Джанкойского судебного района Республики Крым гражданское дело по иску Государственного учреждения – Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в Джанкойском районе Республики Крым к Кувшинову Александру Юрьевичу о взыскании недобросовестно полученной суммы федеральной социальной доплаты к пенсии,
На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 194-199, 233-235 ГПК РФ, мировой судья,

решил:

Исковые требования Государственного учреждения – Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в Джанкойском районе Республики Крым к Кувшинову Александру Юрьевичу о взыскании недобросовестно полученной суммы федеральной социальной доплаты к пенсии - удовлетворить.
Взыскать с Кувшинова Александра Юрьевича, *** года рождения, уроженца ***, зарегистрированного и проживающего по адресу: ***, в пользу Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Джанкойском районе Республики Крым недобросовестно полученной суммы федеральной социальной доплаты к пенсии 1686 (одна тысяча шестьсот восемьдесят шесть) рублей 34 копейки, а так же государственную пошлину в размере 400 (четыреста) рублей 00 копеек, а всего 2086 (две тысячи восемьдесят шесть) рублей 34 копейки.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение может быть обжаловано сторонами в Джанкойском районном суде РК также в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья 							       	       А.С. Решетнев